/1502/

Michael in Roszochathe plebanus proposuit contra Simone  
nem plebanum in Czischewo quod idem Simon decimam in  
villa Crzeczkow iure parochiali ad capellam seu ecclae-  
siam in Roszochathe pertinentem usurpat, Simone allegan-  
te quod id quod accepit habet ex contractu facto a lon-  
guinis temporibus et presertim coram olim Stiborio epi-  
scopo

A.Dj.Pł.Ep.16, między 126 v i 127

463

kt

Nur

Cinclus

(1502)

Simone plebeius in C. nondempunctata  
in penis 6 maxima.

Q. 61. Pl. Ep. 16, 158

626

et

Cryens

Nur

(1806)

Concordia inter Nicolau de Nier et Paulum de Smakē  
ac hu presbiteros presubates ad ecclesiam parochalem  
in h. tituli S. Jacobi ~~s. s.~~ placensis diocesi; Paulus de  
Smakē cessit Nielas iusti, liti et cause super ~~dictam~~ eccle-  
siam, et Nielas cessit de decimis in Grosskow et Smakē  
eideri Paulus. Ipsaque decimas Paulus tenebit quan-  
tum vivet, nobebitque locum cire celebrandum

A. Ap. Dl. Ep. 16, 219 ✓

kt

Nr.

Crynews

(1507)

testis pccc. Joh<sup>s</sup> Stanikowsky ac illuc contra dicit.  
Joh. vicarium ei Cr.

1. testis ... fuit pccus, dum disc. dum signo  
pleb. in Cr. promisit Katharina consorti Joh<sup>s</sup> St.  
dum eam eidem desponsavit, emere domum,  
procurat ep. emend. apud quendam Trepka cives in bur.  
-- Deposuit pecuniam, quod prefatus pleb. emerit  
pallium stodomilensis pccm eidem Katharine, debet  
nisi emere aliud pallium, 2 tunicas et pelliciam  
et 10 rrog. dove debentur -- "

A.D. P.C., Ep. 149, 86

66

Niw/

Cryscens

(15 II)

Ex. pro desinis. Agentis nolo. Nic. Cryszenowski  
beles, 50 annorum: „a 30 annis pleb<sup>3</sup> de cry-  
 schen predecessor moderni d'Gimba per omnia 4  
mansos advocateorum regnabat et modernus  
 iam per 4 annos —, excepit et cum genere  
 suo vendidit prefatos ~~mansos~~ advocateis de pre-  
 dictis propriis, (in quibus antea eciam pleb<sup>3</sup>  
 de Cr. decimant.“

Z. testis lab. pat. faber de oddem in anno-  
 rum 50 vel plus „venient bene a 30 annis, quod  
 A.Dj. P.O., Ep. 149, 155 pleb<sup>3</sup> de Cr. decimant  
 de 4 mansis adwoce.“

torum utriusque leyscheris accipiebat".

3 fest. nob. Petri. de Cr. monorum 40 c. s. m.

"etiam bene valuerunt, quandoque plati menses  
cum sum gerimur sed ~~q~~ <sup>q</sup> menses aduersari  
venerabilius illi propriis prediis, de quibus ante  
ea plati de prefato re. celebat accipere decimationem et ab  
adversariis accipiebat et menses recipioit. -- plebians  
antecessor noster etat impeditus pro eadem deli-  
mer post eos manus a dno. Waschowitchi quondam  
factore claris Oftwagensis, sed post modicum  
attentus intulit, quem habuit plebians, dimisit.

ktō

Nur

Czyszevo

(1512)

In causa discreti Joannis vicarii in Nur contra propria-  
dum Stanislaum Nadzyjelyho civem de Grassmyz  
Martinus procurator Joannis proposuit pro una sexag.  
quam olim uxor sua in mutuum receperat ab honorabili  
olim Simone plebano in Cz. qui plebanus testa-  
mentaliter legavit eandem sexag. prefato Joanni,  
petens eum ad solutionem cogi.

A.D. 91, Ep. 7, 36

kt  
Cryzewo

Mvt

(1516)

Tedes in causa nob. Petri Chotoman de Gumnovo.  
„d. Nic. in c. pleb. depositum, quod ipse Petrus ab  
annis 10 vel 11 etiam cohabitabat cum duas germanis,  
videlicet Anna et Martha, cum quo Anna  
habuit principaliter puerum, — annibus hori-  
mbris in illa parochia notum fuit et usque  
modo fama talis est. Et tandem sub tempore  
Martham duxit in uxorem — .”

“ 2 tedium Mathias Cawcerowic de Zelyaszy  
— est germanus prefatarum sororum — .”

A Dī. St., Ep. 179, 239

(nob. Zelasy)

kl

Nw/

Oryseus

(1517, 1517)

nob. Stephan. Uos de Stachow<sup>o</sup> legat  
ecclie in Cr. b i secol. n i gr.  
honor. Nic- pleb. in Cr., dico. Lomene.  
vicar. Tid.

Putt. test. 1. 477

kt

Nro/

(1517)

Ciszewo.

nob. Abraham Cissewski J. hon. Nic. pleb. ib.

Avis Abrahā nomine Abraham, fuit verus patrōnū ecclie u. c., (quem novit nob. Wladiwl. Dmochowski, etatis ultra 90<sup>z</sup>, parochianus dictie ecclie) una cum fratre suo germano (Mathia quodam) inde Nuren a quo processerunt Gregorius et Petrus et alii huiusmodi patrōni ecclie, qui index erat possessor vallis Abrahā et demum sibi successores per multos annos, tandem Michael f. Abrahā et pater moderni Abrahā amissam patridam 10 mans. eliberavit et a successoribus Putt. test. 1, 311 nullum a parentibus Michaelis unquam per plebanos dictie ecclie capiebatur, sed semper libera fuit. Quem Abrahā

broni (anom) memint nob. Lucas de Dmochy,  
anomount assuebat circa 80 (filius Wladi-  
slai Dwadowski statis ultra 90)  
~~moderionem~~ heredem autem fuit matritus iudea

kt

Nur/

Oryssens

(1517)

ser. lucas ad. fecerat violenciam scot et cimi  
feris et uinciat dno. mart. in alleluia  
disc. martin. campanator ecclie in C.

Putt. test. 2. 315

Crisewo

Nr. 1

(1519)

Testes -- discr. Joannij ministri edic in Dlugosz yostl contra  
nob. Stan. de Lyp[pa] --

1. testis nob. Stan. de Crys. tabernator -- parti inducenti est  
frater de eisdem auctoribus -- fuit prescas in sua domo, quando nob.  
Stan. de Lyppe vent ad cerasiam tanquam ad tabernam, ubi  
dixit eundem ludere alias byzkey cum isto altero conteste  
et cepit ipsum depilare [?]. Ministrum prefatum inducentem testis dixit  
eriam[?] venire ad tabernam cum sacerdotibus -- .

Testes -- nob. Stan. de Lyppe contra joan. minist. angl. --

1. testis nob. Paul. de Dmochy -- fuit tempore isto in villa Cr., --  
audiret testis sedendo in alia taberna littens et illic currebat  
--- apud Stan. Balber Amethonem in villa Cr. -- Interrogatus

A D. P. Ep. 204, 28-5 testis, si remota habeat mansio  
rem suam, dixit testis, /,

quod medium militare a villa Cr. -- si soles venerat Tri  
ipse Joan. <sup>2</sup> -- dicit Festis quod metocius cum nobis  
de Dmochy -- .

2. Festis prov. Stan. de Sur -- dicit se presentem ex  
casu fuisse in eadem taberna in villa Cr., -- minister  
joan. vulnerant Staniscum -- in Gzechium siccissimum  
cultus alias Isabla -- .<sup>4</sup>

kt  
Nw

Ozyssewo, Crissewo

(1519)

"testes Petri plebani in Sur contra mon. d. sic.  
pleb. in Ozyssewo ...

1. testis nob. Mathias de Conarze de armis Pobo-  
ssenye .. annorum 50, .. habens in bonis que  
estimavit ad 100 sexag. .... quidam nobiles emis-  
sent certam quantitatem silve <20 mansorum>  
que fuerunt parochiani ecclesie in Cz. decimá-  
bant ad ipsam ecclesiam in Cz. ab annis 30,

-----  
3. testis nob. Mathias ole Boguthi de armis  
Poboszenye annum 60, habens in bonis  
que estimavit ad 150 sexag. .... quidam  
Stanislaus Dmoch parochianus ecclesie in Cz.  
cum emisset 20 mansos illius silve cepit

ADJ. PT., Ep. 204, 27-

%

ab annis 30 decimare ad Oz. ....

4. Testis nob. Dacrbogius de Pridanowo alias  
Drewinowo de annis Junosse anno 50  
(jah 1:3). Interrogatus de decimacione olepo-  
suit patrem suum, nob. Joannem Dobycerli  
nunquam decimasse, quia silva fuit, sed  
ipse [= Stan. Dmoch.] decimabat, deducta  
silva in agros, ad Oz. .... "

kt

Nur

Cryscens

"testes Nic<sup>i</sup> plebani in Ox. contra.. Retrum Belghi plebanum  
in Nur..

(1520)

I

1. testis nob. Petr Lypski de armis Poboranye . . .  
secundum quot testis se meminisse dixit a 60 annis  
c. v. u. dicta villa Prydanowska Volya est infra limites  
et intra parochiam ecclie in Oz., et quod est extirpata  
per quenam Stan<sup>m</sup> Dmoch, qui primius successit eure  
empacionis in bona dicta Prydanowska Volya, de qua  
hereditate quammmum inceperat eam incolere, decima-  
bat tantummodo de suis predictis et non de agnis  
emetorum *(ad eccliam in Oz.)* . . . dixit suum patrem  
interfuisse empacioni et utrum se audisse ex patre  
ADJ. PT. Ep. 209 18v-21 suo respondit dicta

✓

bona emisse pro 40 sexag. ... decimabant ad ecliam  
in Oz. ... ubique dictum Stanislaum Dmoch et  
filium suum Nic<sup>m</sup> interfectum in Nur et adductum  
in Oz. sepultos ..., ... eorum sepulture interfuit annos  
elapsos dixit 30 c.v.u. ... ante exerradicacio-  
nem dicte ville Drewnoska Volga prefatus Stan. Dmoch  
emit silvam 20 mansorum et divisione facta  
in colere cepit et ad ecliam in Oz. spectare ... curto-  
nes deumdam non dabant de bonis Vola Dmochowska  
solummodo nobiles. --- rectores videlicet Jacobus Szymano-  
ski, Simon et successive modernus fuerint in pacifica  
possessione dicte ville Dmochowska Volga ... deposit  
bona Drewno nuncupari a primo aduc posessore,  
quam nominabant Przdanowski, que tunc extirpari  
aperunt, cum eam acquisivit et eam in colere cepit,  
tempus dixit non meminisse et dixit partem consistere  
[c.d.]

Gryzewo

(1520)

II  
-

[c.d.] sub parrochia Nurensi et partem sub parrochii  
Cx. et adiecit, quod tunc decimare ceperunt, cum  
laborare et colere dicta bona incepissent, illa pars ex  
20 mansis pita Dmochowska Volya ad Cz. et alia  
ad Nur ..... quo uire ad dictam eccliam in Cz.  
spectant dicti mobiles? dixit testis, quo uol emptus  
bonis prefatus Stan' empator in corporavit et bona  
ad eccliam prefatam ad quam spectabat. plebanus  
in Cz. non intromittit se in dicta bona, solummodo  
ipsi postquam ceperunt visitare ad eccliam in Cz. visi-  
tant . . .

2. testis mob. Włodek de Dmochi alias de Lothowo . . .  
parochianus ecclie in Cz. . .

. . . [plebanus in Cz.] nititur eo uire intromittere se in

A.Di.PE., Ep. 204, 18v-21

1.

bona ipsa, quia aduc ante ipsum tercium ipsius antecessores levabant prouentus ad eccliam in Oz.  
.. villa Przydanowska Volya est infra parochiam in Oz.  
et extirpata est per nobiles Dmochowskie, cuius incole  
pro percipiendis sacramentis eccliam prefatam visita-  
bant et decimabant ad eandem. .. ante extirpacio-  
mem dictorum bonorum Volya Drewnoska bona Dmo-  
chowska Volya et silve aut nemora, in quibus sunt  
locata ipsa bona, fuerunt specialiter divisa et  
distincta et ad eccliam parroch in Oz. spectabant....  
dicta bona Dmochowska Volya fuerunt divisa et  
limitata ab aliis silvis, --- cmetones non dant neque  
dabant decimam ad Oz, quia dixit eos esse liberos,  
et ex novalibus non debere dare decimam, sed solum  
colendum . . .

4. testis nob. Stan. Lipski, ---- parochianus ecclie in Oz,  
--- [pro] percipiendis ecclasticos sacramentis dicti  
heredes de Dmochi et heredes bonorum dictorum [c.d.]

(Szykewo)

(1520)

[c.d.] Dmochowska Volya ad ecliām in Oz.  
visitabant et corpora eorundem sepulta iacent,..  
quia interfuit eorum sepulture... qui prius fuit  
in possessione etiam et prior in extirpacione,  
tandem Stan. Dmochowski empta parte illius  
silve ecliā extirpare et ad culturam deducere,  
quia deducta ex eadem decimabat .. in dicta  
etia Oz., .. repissime erat in domo dicti Stan.  
Dmochowski, ... depositum contrarium in deci-  
macione cmetonum, sed adiecit: solummodo  
calendam et alias proventus propter decimam,

A.Di.PL.,EP. 204, 18v -21

ad eccliam in Cr. solvere .. quia ad presens  
in novalibus liberi resident . . ."

[Byzene Nowe] Mapa mrie nuz. lejewo  
Nowyeskye campi (1522, 1524)

2 matidi super Cyschewo  
peries granicis n.<sup>naturie</sup>. Smercz in-  
cipiendo a campis N. ad gra-  
nicis Michalowskye cum ultra-  
que rippe Syenica nuncupata  
cum molendinis,

Mk 32, 209.

Pari. Nuv. / ayent

Cryschens (1592, 1594)

Det. van Alberda Cr. 1522,

2 manus super Cr. penes  
gratianus n.<sup>Mathie</sup> Swyter incipiendo  
a campis Nowowieskje ad  
gratianus Michalowskje cum  
utraqe ripa syenicas ~~nudicupata~~  
cum molendinis <sup>comunitat ... Andree filio</sup>  
Iohannes de Broline pro 2 uogis in Br. penes van Augs.

Mk 82, 209.

- verte -

2 morgi super Brolius  
penes granicis Cyssewskie,

~~warszawa~~

Paw Nur./Czyżew

Crysserwo (Sycaliska Cr) (1525)

~~bocu ni distr. muk, wob Stan. Szyeverzewskij~~  
heres in daski et s.a. in Melow. et  
Nur. distr. bus

M 41, 79

153

65

Nur /

Czizewo

(1530)

Nicolaus plebanus intarit summam pro-  
ventrum pro sua sorte valotis sexaq. 45,  
et domini Dmochowsky reservate in proven-  
tibus eiusdem capelle sexaq. 15.  
Vicariorum in solidum sexaq. 14; rector sexaq.  
4.

(Decanatus Viszkovicensis)

Arch. kom. hist. X, Kol. Pułt. III, s. 386.